Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 25 de julho de 2023 Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FEAB1DC3AFDAFCD1EF7C14A9196288E

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 035-2023

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 3º BIMESTRE 2023..

• DECRETO Nº 158 - Alteração de QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FEAB1DC3AFDAFCD1EF7C14A9196288E

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0099/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão de Contratação, designado pelo
Decreto Municipal nº 1.602, de 14 de fevereiro de 2023, nos termos da Lei Federal nº. 10.520 de 17 de julho
de 2002 c/c a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº 1.606/2023 e legislação
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 031/2023, do tipo Maior Desconto, cujo objeto é o registro
de preço para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de combustíveis (na bomba), para
abastecimento da frota municipal exceto para as secretaria municipal de desenvolvimento social e combate à
pobreza e secretaria de saúde, tanto na sede do município de uauá quanto no trecho tucano x serrinha, sendo
vencedoras as empresas SANTA BARBARA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA,  inscrita no
CNPJ: 20.787.822/0001-71, vencedora dos itens: 01 com 17,10 % de maior desconto, item 03 com 14,90%
de maior desconto, item 05 com 21,15% de maior desconto e o item 07 com 7,05% de maior desconto  e a
empresa ARRUDA COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ:
13.689.682/0005-67, vencedora para do item 10 com 5% de maior desconto. Os itens 02, 04, 06, 08, 09, 11,
12 e 13 foram DESERTOS. Uauá/BA, 24/07/2023. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da Comissão.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5443EF1D523EB80DB7AC07675D6D5FC5

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Relatório Resumido da Execuçâo

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E07054861AA4D7F3DC775BFDCC74C75C

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E07054861AA4D7F3DC775BFDCC74C75C

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E07054861AA4D7F3DC775BFDCC74C75C

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E07054861AA4D7F3DC775BFDCC74C75C

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E07054861AA4D7F3DC775BFDCC74C75C

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

CPF: 289.806.465-34

DECRETO nº 158 DE 24 DE JULHO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei
de nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022 , correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente
subordinados ao Prefeito(a).

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 21.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 21.000,00

Total por Modalidade: 21.000,00 21.000,00

Total por Ação: 21.000,00 21.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 2.200,00 0,00

3.3.90.32.00 / 15400000 - Material de Distribuicao gratuita 0,00 1.000,00

3.3.90.47.00 / 15400000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 0,00 1.000,00

3.3.90.93.00 / 15400000 - Indenizações e Restituições 0,00 200,00

Total por Modalidade: 2.200,00 2.200,00

Total por Ação: 2.200,00 2.200,00

Total por Unidade Orçamentária: 23.200,00 23.200,00

Total Geral: 23.200,00 23.200,00

Página: 1 de 225/07/2023 - 15:57:40  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FEAB1DC3AFDAFCD1EF7C14A9196288E

terça-feira, 25 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 24 de julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  24 de julho de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 225/07/2023 - 15:57:40  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FEAB1DC3AFDAFCD1EF7C14A9196288E

		2023-07-25T16:07:17-0300